

1. YLEISTÄ

1.1 Piirin tarkoituksena on edistää eläkeläisten ja ikääntyvien henkistä ja aineellista hyvinvointia ja sosiaalista turvallisuutta.

Piiri toimii jäsenyhdistyksiensä ja liiton yhdyssiteenä sekä ikääntyvien ja eläkeläisten alueellisena edunvalvojana.

Piiri toimii liiton arvoja ja linjauksia noudattaen ja edistää liiton päätösten toteuttamista.

Piiri on puolueisiin kuulumaton. Toiminnan tarkoituksena ei ole voiton tai muun välittömän taloudellisen ansion hankkiminen.

1.2 Toimintavuosi 2026

Vuosi 2026 on Helsingin kansallinen senioripiiri ry:n 46. toimintavuosi.

Liiton vuosien 2023–2026 teemana on Elämäniloa ja voimaa senioritoiminnasta.

Tavoitteita ovat:

- digiosaamisessa edelläkävijä; digiosaamista lisätään
- riittävä koulutus luottamustehtävissä toimiville
- jokaisessa yhdistyksessä toimii liikunta- ja vaikuttajaseniori
- seniorin tukea kehitetään
- terävöitetään edunvalvonnan tavoitteita
- uudet verkostot kuntavaaleissa valituiksi tulleet seniorit ja aluevaaleissa valituksi tulleet seniorit
- Vanhusneuvostossa ja HEJ:ssä toimiessa painopiste on Liiton 2026 tavoitteiden mukaisesti vaikuttamisessa asumisasioihin, ennalta ehkäisevään viriketoimintaan ja liikennesuunnitteluun
- viestinnän osaaminen ja tunnettuisuuden lisääminen
- lisää yhdistyksiä uusille alueille
- piirien välille yhteistyötä
- yhdistyksissä uusille jäsenille aktiivista tekemistä.

2. JÄRJESTÖTOIMINTA

2.1 Piirikokoukset

Kevätkokous pidetään 10.4.2026, järjestäjänä Haagan senioriyhdistys ry. Syyskokous pidetään 20.11.2026 järjestäjänä Pohjois-Helsingin seniorit ry. Kevätkokous järjestetään ilman erillistä ohjelmaa. Syyskokouksessa toimintasuunnitelman lisäksi tiimien vetäjät esittelevät tulevan vuoden suunnitelmia.

2.2 Hallitus

Piirihallitukseen kuuluu puheenjohtajan lisäksi edustaja jokaisesta Helsingissä toimivasta 12 jäsenyhdistyksestä. Hallitus kokoontuu 6–7 kertaa vuodessa ottamalla suunnittelussa huomioon piiriin toimintaan vaikuttavat ulkoiset aikataulut. Tarvittaessa pidetään lisäksi sähköposti- tai teams-kokous.

Järjestäytymiskokouksessa valitaan piirin toimihenkilöt ja toiminnan kannalta tarpeelliset tiimit: koulutus- ja tapahtumatiimi (koulutustilaisuuksien ml. Kilta suunnittelu ja koordinointi sekä Kansio-asiat sekä piirin yhteisten tapahtumien ja tutustumiskäyntien järjestäminen), kotimaan ja ulkomaan matkatiimi ja talouden kehitystiimi (yhteisen talousjärjestelmän käyttöönoton tuki). Työvaliokuntaa laajennetaan ottamalla mukaan taloudenhoitaja ja viestintä. Uusia rooleja ovat liikuntavastaava, digivastaava ja mediavastaava.

Jokaisessa roolissa toimivalle jäsenelle nimetään varahenkilö, joka voi myös olla tiimin toinen jäsen.

Jokaisen hallituksen kokouksen asialistalle otetaan edunvalvonta (ks. kohta 3.3) ja kohta ”yhdistysten asiat”, jossa voidaan käsitellä yhdistysten yhteisiä tai yhdistysten omia esille tuomia asioita tavoitteena on luoda yhteisiä menettelytapoja mm. uusien jäsenten kohtaamiseen ja esittelyyn, osallistumisesta muiden yhdistysten tapahtumiin (esim. retket ja ulkoilu) sekä yhtenäistää yhdistysten sähköpostiosoitteet senioriliiton suosittelemalla tavalla (*Outlook*). Merkittävä tavoite edelleen on myös saada kevennystä talousasioiden hoitoon ja yhtenäistää menettelytapoja siinä.

Elokuussa järjestetään piirihallituksen jäsenille ja tiimien vetäjille seuraavan vuoden toimintaa koskeva suunnitteluseminaari.

2.3 Liittovaltuusto ja -hallitus

6.–8.6. 2023 järjestetyssä liittokokouksessa piirin edustajiksi liittovaltuustoon vuosiksi 2023–2026 valittiin Paula Kemppainen/varalla Raija Anttila, Leena Söder/varalla Tuula Karhumäki ja Pirjo Harjula/ varalla Tarja Rinne. Liittohallitukseen vuosiksi 2023–2026 valittiin Pirjo Venäläinen/varalle Harriet Kervinen.

Vuonna 2026 pidetään Senioriliiton liittokokous Porissa, jonne piiri valitsee edustajansa (2), ehdokkaat seuraavaan valtuustoon (3) ja heille varahenkilöt sekä ehdokkaan liittohallitukseen ja hänelle varahenkilön.

3. LIITON TAVOITTEET PIIRIN TOIMINNASSA

3.1 Digiosaamisessa edelläkävijöitä; digiosaamista lisätään

Piiri jatkaa toimia, joilla se tukee yhdistysten toimintatapojen uudistuksia digitaalisesti. Yhdistysten taloudenhoidon uudistuksella tavoitellaan pidemmällä aikavälillä työn kuormittavuuden vähentämistä sekä työprosessien sujuvuuden sekä tietojen luotettavuuden ja ajantasaisuuden parantamista. Samalla yhteiset menettelyt helpottavat henkilöiden vaihtumista ja talouden seurannan läpinäkyvyyttä.

Vuonna 2023 käynnistyneen Briox-kirjanpito-ohjelman käyttöä jatketaan ja laajennetaan. Järjestelmässä piirillä on lisenssi ja yhdistyksillä 1–2 käyttöoikeutta. Tavoite on saada järjestelmään mukaan kaikki yhdistykset, koska piirin yhdistysten yhteisellä järjestelmällä varmistetaan tilinpidon ja raporttien yhdenmukaisuus. Myös rahoittajat edellyttävät yhtenäisempää raportointia taloudesta. Piirin talousarvio ja kirjanpidon tilikartta uudistetaan liiton vaatimusten mukaiseksi. Samoin tavoitteena on laajentaa Kiltan käyttöä jäsenlaskutuksessa ja tapahtumalaskutuksessa.

Tapahtumalaskutuksessa tavoitteena on ensin saada Senioriappi käyttöön yhdistysten tapahtumiin ilmoittautumisessa. Myös yhdistysten ”etäkahvila-tyyppisen” toiminnan kehittämistä Teamsilla pyritään laajentamaan.

Pienempiä hankintoja ovat yhdistysten käyttöön käteismaksujen käsittelyä sujuvoittamaan maksupäätteet (noin 25–30 €/ kpl).

3.2 Koulutus

Liiton tavoitteena on riittävä koulutus luottamustehtävissä toimiville. Piiri hyödyntää tähän liiton koulutustarjontaa ja järjestää itse sitä täydentävää koulutusta.

3.2.1 Senioriliiton koulutukset

Liitto järjestää mm. uusien toimijoiden koulutusta yhdistyksissä ja piireissä, piirivastaavien tilaisuuksia sekä järjestökoulutusta, edunvalvonnan ja viestinnän koulutusta, järjestelmien käyttökoulutusta ja liikunnallisen toiminnan koulutusta yhdistystoimijoille.

3.2.2 Piirin koulutukset

Piiri järjestää toiminnan kehittämiseen ja osaamisen ylläpitämiseen liittyvää koulutusta, valmentaa toimimaan yhdistyksissä, kehittää kerhotoimintaa ja tukee yhdistyksiä digi- ja viestintätaitojen haltuun otossa rinnalla kulkien. Lisäksi piiri järjestää johdon strategiapäivän ja jäsenhankintaa tukevan yleisluennon sekä opetuksellisia tutustumiskäyntejä. Liikuntapäivän opetuksellinen ohjelma suunnataan kaikille yhdistyksen jäsenille ja huolehditaan jäsenistön hyvinvoinnista ”rinnalla kulkeminen”.

Yhdistysten taloudesta vastaaville järjestetään Brioxiin liittyvää koulutusta. KILTA-koulutusta tarjotaan kaikille, sitä käyttäville toimijoille.

Yhdistyksen uusille jäsenille ja toiminnasta kiinnostuneille ja auttamis- ja tukitehtäviin osallistumiseen tarjotaan valmennusta ja perehdytystä auttamistoimintamuotoihin. Valmennuksen tavoitteena on yhteisöllisyys, hyvinvoinnin lisääminen sekä yksinäisyyden ja syrjäytymisen ehkäisy. Koulutukset ovat avoimia kaikille halukkaille.

Uusina tapahtumina järjestetään keväällä ja syksyllä piirin ja yhdistysten johtohenkilöiden tapaaminen, jonka teemoina ovat toiminnan suunnittelu ja kehittäminen sekä osaamisen ylläpitäminen, auttamis- ja tukitehtävät, liittokokousvalmistelut ja verkostoituminen.

Koulutuksiin hankitaan liiton kouluttajia, materiaalia ja ohjelmia sekä ulkopuolisia asiantuntijoita. Piiri hakee koulutustoimintaan opintorahaa liiton välityksellä Kansallisen Sivistysliiton Opintokeskus KANSIOlta.

Piiri toteuttaa omaa lähikoulutusta, mutta odottaa liitolta riittävää koulutusta ja opastusta koulutustoiminnan ja -ohjelmien käytön tueksi.

3.3 Edunvalvonta

Piiri vaikuttaa jäsenistönsä edunvalvontaan Helsingin eläkeläisjärjestöt ry:ssä (HEJ) ja Vanhusneuvostossa. Edellisessä painopiste on kaupungin avustuksissa ja jälkimmäisessä kaupungin palveluissa. Piirin tavoitteita molemmissa selkiinnytetään.

Piirihallituksen kokouksissa otetaan esille HEJ:n ja Vanhusneuvoston asiat ja pyritään vaikuttamaan niihin. Liiton tavoitteiden mukaisesti edunvalvonnan vaikuttamisessa keskitytään asumisasioihin, ennalta ehkäisevään viriketoimintaan ja liikennesuunnitteluun.

Ennalta ehkäisevä hoito ja henkilökohtainen kotihoito pitää olla ammatillisesti ikäihmistä kunnioittavaa. Samoin on huomioitava ikääntyneiden ihmisten rajalliset toimintakyvyt. Erityisesti tämä koskee kaikkia digipalveluja, joiden pitää olla yksinkertaisia ja helppoja sekä asiakasystävällisiä.

Vaikuttamisen tehostamiseksi kerätään yhdistyksiltä asioita ja toiveita Vanhusneuvoston jäsenelle käsiteltäväksi neuvostossa.

Piiri valitsee HEJ:hin edustajan ja varaedustajan. Tuula Karhumäki on vuonna 2026 HEJ:n varapuheenjohtaja.

Helsingin kaupungin vanhusneuvostoon vuosiksi 2025–2027 piirin edustajaksi on nimetty Pirjo-Liisa Kangasniemi ja varaedustajaksi Olavi Nieminen.

3.4 Jäsenmäärää kasvatetaan ja uusia yhdistyksiä uusille alueille

Piirillä on yhteensä 13 yhdistystä, joista 12 on Helsingin alueella ja yksi Aurinkorannikolla. Selvitetään uusien yhdistysten perustamisen tarvetta uusille asuinalueille.

3.5. Piirien ja yhdistysten välille yhteistyötä ja yhdistyksissä uusille jäsenille aktiivista tekemistä

Piiriin nimetään henkilö kehittämään piirien ja yhdistysten välistä yhteistyömahdollisuuksia ja selvittämään, minkälaista tukea piiri voi tarjota yhdistyksille uusien jäsenten aktivoimiseksi.

4. VIESTINTÄ

Piirin hallituksen sisäinen viestintä hoidetaan sähköpostein ja tekstiviestien. Jäsenedistyksille ja niiden jäsenille viestitään lisäksi nettisivujen ja Facebookin avulla. Tapahtumista viestitetään Killan tapahtumakalenterin kautta. Piirille laaditaan viestintäsuunnitelma ja vuosikello.

Piirin toiminnan tunnettuuden lisäämiseksi yhdistyksissä järjestetään yhdistysten hallituksissa / jäsentilaisuuksissa piirikierros, johon valmistetaan piirin toiminnasta ja tuesta yhdistyksille diaesitys.

Jäsenedistyksille tiedotetaan myös piirin toimintasuunnitelmasta ja säännöllisesti piirin toiminnasta.

Osoite piirin kotisivuille on www.helsinki.senioripiiri.fi. Piirin FaceBook sivut löytyvät nimellä Helsingin kansallinen senioripiiri ja sähköposti on helsinki@senioripiiri.fi.

PATINA-lehteen tarjotaan aineistoa toteutuneista tapahtumista.

5. TALOUS

5.1 Jäsenmaksu ja liiton toimintatuki

Piiri ei peri jäsenmaksua jäsenyhdistyksiltä. Hallitus esittää, että henkilötukimaksu on 50 € ja yhteisötukijäsenmaksu 170 €/vuosi.

Liiton toimintatuki piirille v.2026 on 3800 euroa.

5.2 Avustukset

Yhdistykset voivat hakea toimintatukea Helsingin kaupungin sosiaali- ja terveysvirastolta. Hakemukset toimitetaan keskitetysti Helsingin Eläkeläisjärjestöt ry HEJ:n ohjeistuksen mukaisesti ja koordinoimana. Piiri laatii jäsenyhdistysten hakemuksista yhteisen hakemuksen toimitettavaksi HEJ:n kautta Helsingin sosiaali- ja terveysvirastolle.

Piiri hakee STEAlta avustusta sähköisen ja printti esittelymateriaalin tekemiseen. Materiaali käytetään piirin ja yhdistysten yhteistyön tiivistämiseen. Lisäksi tukea haetaan FaceBook-live tapahtumien, Podcastien ja Striimauksen opettamiseen ja tekemiseen. Koko haettava tuki on yhteensä 3000 €.

Piiri (tai koordinoiva yhdistys) voi hakea avustuksia myös muista organisaatioista käytettäväksi piirin toimintaan.

5.3 Talousarvio

Piirin taloudesta on laadittu vuodelle 2026 erillinen talousarvio, joka on tämän suunnitelman liitteenä.

6. MUU TOIMINTA

6.1 Muuta yhteistyötä ja virkistystä

Piiri suosittaa yhdistyksiä osallistumaan kaupunginosatapahtumiin sekä yhteisiin liikunta- ja vanhustenviikon tapahtumiin.

Piiri järjestää mahdollisuuksien mukaan jäsenille kaksi omakustanteista ulkomaan matkaa ja 1–2 kotimaan retkeä kesällä 2026.

6.2 Seniorikävely

Liitto suosittaa, että jokainen yhdistys järjestää tuttuun tapaan toukokuun alussa liikuntapäivän. Piiri organisoii yhdistysten yhteisen liikuntatapahtuman. Tavoitteena on, että mahdollisimman moni yhdistyksen jäsen lähtee liikkeelle mielekkäisiin ulkoilutapahtumiin!

6.3 Muistamiset

Helsingin piirin pöytästandaari voidaan luovuttaa myöntämisperusteiden mukaan piirin päätöksellä. Hopeisten ja kultaisten ansiomerkkien saajiksi yhdistysten tulee tehdä ehdotuksensa piirille liiton antamien ohjeiden mukaisesti. Hopeiset ansiomerkit myöntää piiri ja kultaisten liiton hallitus. Kultaista ansiomerkkiä koskevat hakemukset piirihallitus käsittelee liiton määrittämien aikataulujen puitteissa. Piiri suosittelee yhdistyksiä palkitsemaan ansioituneita ja pitkään yhdistysten toiminnassa mukana olleita jäseniä.

17.10.2025

HALLITUS